
 

Jaguaribe, 11 de Novembro de 2015 Edição Nº: 2144 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO(S) INSTRUMENTO(S) CONTRATUAL(AIS). O(A) Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce, 

torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da TOMADA 

DE PREÇOS nº 25.09.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. OBJETO: LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL DESTINADAS AOS 

SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE ABERTURA DE BEBEDOURO E ACESSO A 

LENÇÓIS FREÁTICOS EM DIVERSAS LOCALIDADES RURAIS, JUNTO A 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.51.00. CONTRATADO(A): META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$ 237.284,39 

(duzentos e trinta e sete mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de Dezembro de 2015. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Luciano Rodrigues da Silva. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE, 11 de 

Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 067 /2015 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a  servidora pública 

municipal Sra. Leonor Martins Temoteo admitida em 01.02.1986 ocupante do cargo 

Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 4 – Matricula 010786-7 lotada na 

Secretaria de Educação - SEDUC, a partir de 11.11.2015, conforme preceitua o art. nº 41 

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da mesma ter sido aposentada em 

06.07.2015. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo primeiro dia dia do mês de novembro 

do ano de dois mil e quinze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 252/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR ÁGUA PARA ANÁLISE BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO E NOS DISTRITOS DE 

FEITICEIRO E NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/11/2015 a 

12/11/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 11 de Novembro de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNESOrdenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


